

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 143/2022/OMaI

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3, v súlade s §18 ods.1 písm. c) nasl. ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dotatok**“)

Čl. I
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Nitriansky samosprávny kraj
Sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra
Zastúpený: doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK35 8180 0000 0070 0031 5530
IČO: 37 861 298
DIČ: 2021611999

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: LEVSTAV – LEVICE, s.r.o.
Sídlo: SNP 36, 934 01 Levice
Zastúpený: Ing. Gregor Horniak - konateľ spoločnosti
Konanie vo veciach zmluvných: Ing. Gregor Horniak
Konanie vo veciach technických: Ing. Gregor Horniak
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK28 5600 0000 0071 0307 3001
IČO : 36524735
IČ DPH: SK2020156226
Reg. č. z Obch. registra.: Obchodný register Okresného súdu Nitra
Odd.: Sro, vl. č.:10716/N
Tel.: 036/6312709
email: levstav@levstav.sk

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spolu ako „**Zmluvné strany**“)

Čl. II. Preambula

Dňa 24.05.2022 bola uzatvorená zmluva o dielo medzi objednávateľom a zhotoviteľom, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce v uskutočnení stavebných prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby: „**Obnova šachty studne v hradnom areáli Tekovského múzea v Leviciach**“, ktoré sú financované z rozpočtu Objednávateľa ako verejného obstarávateľa (ďalej ako „**Dielo**“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu za riadne a včasné vykonanie Diela v súlade s touto Zmluvou (ďalej len zmluva). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 26.05.2022.

Počas realizácie diela zhotoviteľom boli zistené navyše práce uvedené v položkovom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto dodatku. Tieto práce neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác pri realizácii predmetu diela. Tieto neočakávané navyše práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela.

Vzhľadom na vyššie uvedené, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. Čl. XIV. ods. 14.2 „Zmluvy“ tento dodatok k zmluve.

Čl. III. Predmet dodatku

- 3.1 V článku Čl. II Predmet zmluvy sa dopĺňa ods. 2.7 v nasledovnom znení:
2.7 Predmetom „Zmluvy“ sú aj doplnujúce stavebné práce špecifikované v Prílohe č.1 k dodatku č.1, ktorou je rozpočet doplnujúcich stavebných prác.
- 3.2 V článku Čl. VIII Cena diela sa znenie ods. 8.2 ruší a nahrádza sa nasledovným znením:
8.2 Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa Čl. II „Zmluvy“ je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom nacenovým výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta (ďalej ako „Rozpočet“) a ktorý tvorí Prílohu č.2 k „Zmluve“ a Prílohu č.1 k dodatku č.1.
- 3.3 V článku Čl. VIII Cena diela sa znenie ods. 8.3 ruší a nahrádza sa nasledovným znením:
8.3 Cena za vykonanie celého Diela v rozsahu podľa článku Čl. II „Zmluvy“ je Rozpočtom Zhotoviteľa stanovená nasledovne:
- | | |
|--|-----------------------|
| Cena bez DPH: | 197 434,57 Eur |
| DPH 20%: | 39 486,91 Eur |
| Celková cena Diela spolu s DPH: | 236 921,48 Eur |
- (slovom: dvestotridsaťšesťtisícdeväťstodvadsaťjeden Eur a štyridsaťosem centov) (ďalej ako „Cena Diela“),
z toho cena doplnujúcich stavebných prác v rozsahu Čl. II ods. 2.7 doložená Prílohou č.1 k dodatku č.1 je:
- | | |
|---------------|--|
| Cena bez DPH: | 30 835,77 Eur |
| DPH 20%: | 6 167,15 Eur |
| Cena s DPH: | 37 002,92 Eur (slovom tridsaťsedemtisíc dva eur a deväťdesiat dva centov). |

Čl. IV.
Záverečné ustanovenia

- 4.1 Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy.
- 4.2 Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.3 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich exemplároch, z toho štyri exempláre sú určené pre objednávateľa a dva exempláre pre dodávateľa.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s dodatkom oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 -- Položkový rozpočet Zhotoviteľa na doplňujúce stavebné práce

V Leviciach dňa:

V Nitre dňa: - 3 -11- 2022



Ing. Gregor Horniak
konateľ spoločnosti



Za objednávateľa
doc. Ing. Milan Belica, PhD.
predseda
Nitrianskeho samosprávneho kraja



Položkový rozpočet Zhotoviteľa na doplňujúce stavebné práce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **Obnova šachty studne v hradnom areáli Tekovského múzea v Leviciach – práce navyiac**

Názov objektu:

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: **LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.**

Spracoval: **Výsocká**

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

29.06.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 058,52	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	736,28	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	12 531,15	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stážené podmienky	0,00
4		Montáž	6 043,64	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	6 066,18				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		26 435,77	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		4 400,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka


LEVSTAV-LEVICE s.r.o.
 Ul. SNP 56, 934 01 LEVICE
 IČO: 36524735, IČ pre DPH: SK2020156226

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 30 835,77

24 DPH 20,00 % z 30 835,77 6 167,15

25 **Cena s DPH (r. 23-24)** **37 002,92**

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt: Obnova šachty studne v hradnom areáli Tekovského múzea v Leviciach – práce naväčš

Objekt:

Objektívateľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.

Spracoval: Výsocká

Dátum: 29. 8. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	1 058,52	736,28	1 794,80	1,035	6,976
1	Zemné práce	0,00	12,23	12,23	0,000	0,000
2	Zakladanie	47,80	72,94	120,74	0,960	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 010,72	638,68	1 649,40	0,075	6,976
99	Presun hmôt HSV	0,00	12,43	12,43	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	12 531,15	6 043,64	18 574,79	5,362	3,914
767	Konštrukcie doplnkové kovové	12 531,15	6 043,64	18 574,79	5,362	3,914
M	Práce a dodávky M	0,00	6 066,18	6 066,18	0,000	0,000
43-M	Montáž oceľových konštrukcií	0,00	6 066,18	6 066,18	0,000	0,000
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	4 400,00	4 400,00	0,000	0,000
	Celkom	13 589,67	17 246,10	30 835,77	6,397	10,890

ROZPOČET

Objekt: **Obnova šachty studne v hradnom areáli Tekovského múzea v Leviciach – práce naviac**

Objekt:

Jednávateľ:

Zhotoviteľ: LEVSTAV-LEVICE, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Výsocká

Dátum: 29. 6. 2022

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV				1 794,80	1,035
1	Zemné práce				12,23	0,000
1	131211101.S Hĺbenie jám v homine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,216	56,62	12,23	0,000
2	Zakladanie				120,74	0,960
2	275313611.S Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,432	94,64	40,88	0,948
3	275351217.S Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,880	21,09	60,74	0,012
4	275351218.S Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	m2	2,880	6,64	19,12	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 649,40	0,075
5	959941142R Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa	ks	56,000	12,87	720,72	0,043
6	963011111.R Demontáž základného prefabrik. dosky, pásu alebo pátky z betónu, hm. do 5 t, -3,48000t	ks	2,000	104,34	208,68	0,000
7	971056001.S Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	cm	1 600,000	0,45	720,00	0,032
99	Presun hmôt HSV				12,43	0,000
8	998152R Presun hmôt, výšky do 20 m	t	1,035	12,01	12,43	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV				18 574,79	5,362
767	Konštrukcie doplnkové kovové				18 574,79	5,362
9	767995108.S Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	3 913,664	1,20	4 696,40	0,196
10	133840001100.S Tyč oceľová prierezu U 140 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	1,520	2 032,32	3 089,13	1,520
11	133840000300.S Tyč oceľová prierezu U 100 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S185	t	1,392	1 914,79	2 665,39	1,392
12	133840000700.S Tyč oceľová prierezu U 65 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	0,638	1 965,54	1 254,01	0,638
13	145740000R Profil oceľový 100x100x5 uzavretý štvorcový	t	0,235	2 379,58	559,20	0,235
14	14574000R Profil oceľový 140x140x6 uzavretý štvorcový	t	1,058	1 913,10	2 024,06	1,058
15	136110020000.S Plech oceľový hrubý 8x1000x2000 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	0,128	2 478,10	317,20	0,128
16	767996805.S Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 500 kg, -0,00100t	kg	3 913,664	0,95	3 717,98	0,196
17	998767102.S Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,362	46,89	251,42	0,000
M	Práce a dodávky M				6 066,18	0,000
43-M	Montáž oceľových konštrukcií				6 066,18	0,000
18	43086R Výroba segmentov pre oceľ. konštrukcie a prvky	kg	3 913,664	1,55	6 066,18	0,000

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				4 400,00	0,000
HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	220,000	20,00	4 400,00	0,000
	Celkom				30 835,77	6,397

